EXECUTIVE DIALOG – STARUG 2024

Präventive Maßnahmen und Gläubiger(abwehr)strategien

16. Januar 2024, 08.30 – 09.30 Uhr, **DIGITALEVENT**



Dr. Wieselhuber & Partner GmbH
Unternehmensberatung

GRUB BRUGGER

Rechtsanwälte



08.30 Uhr Eröffnung und Begrüßung

Volker Riedel, Managing Partner Dr. Wieselhuber & Partner GmbH

08.35 Uhr Impuls 1: Aktuelle Entwicklungen – wie geht man als Gläubiger mit einem StaRUG-Fall um?

- Frank Schäffler, Partner, GRUB BRUGGER
- Lukas Herbert, Partner, GRUB BRUGGER

08.45 Uhr Impuls 2: Abwehrstrategien – Vergleichsrechnung bei Unternehmen und Real Estate

Matthias Müller, Partner Dr. Wieselhuber & Partner GmbH

08.55 Uhr Werkstatt-Diskussion: Wahrung von Gläubigerrechten

- Lukas Herbert, Partner, GRUB BRUGGER
- Matthias Müller, Partner, W&P
- Frank Schäffler, Partner, GRUB BRUGGER
- Christian Groschupp, Partner, W&P

Moderation: Volker Riedel, Managing Partner, W&P

09.30 Uhr Ende der Veranstaltung

AGENDA

Das StaRUG hat zwar keine Massenpanik ausgelöst, doch seine Bedeutung wächst stetig. Stehen Sie als Gläubiger vor der Herausforderung, auf einen StaRUG-Antrag reagieren zu müssen? Wissen Sie, welche Schritte zu unternehmen sind, welche Fragen gestellt werden sollten und wie Sie Ihre Positionen effektiv durchsetzen können?

Erfahren Sie in unserem Webinar:

- Präventive Maßnahmen: Wie Sie frühzeitig Anzeichen für die Notwendigkeit eines StaRUG erkennen und proaktiv handeln.
- Gläubigeraktionen: Was zu tun ist, wenn ein StaRUG-Antrag gestellt wird und wie man als Gläubiger agieren sollte.
- Vergleichsrechnungen und Strategien: Wie Sie Aushebelungsansätze erkennen und Vergleichsrechnungen zu Ihrem Vorteil nutzen.
- Instrumentelle Anwendung: Wie Banken das StaRUG nutzen können, um eigene Positionen zu stärken.

Nutzen Sie die Erfahrungsberichte führender Brancheninsider und sichern Sie sich praktisches Wissen, um Ihre Strategien für das Jahr 2024 und darüber hinaus zu schärfen. Seien Sie bereit für "Survive to 2025" – mit den besten Werkzeugen und Kenntnissen an Ihrer Seite.

SIE WOLLEN TEILNEHMEN?

Bitte melden Sie sich zu diesem kostenfreien Event an über: www.wieselhuber.de/veranstaltungen

oder nebenstehenden QR-Code

Ihre Ansprechpartner:



Volker Riedel Managing Partner

+ 49 (0)89 286 23 144 riedel@wieselhuber.de



Victoria Gehrke Assistenz

+ 49 (0)89 286 23 174 gehrke@wieselhuber.de